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To EEEEEEECvn iIEEEE cv.)
Sent: Tue 5/12/2020 8:07:26 AM

Subject: RE: Advies LCI over protocol heropstarten bevolkingsonderzoek borstkanker in aansluiting op Covid-19 maatregelen

Received: Tue 5/12/2020 8:07:26 AM

Dank voor je mail.

var: IEEE EE cv.

Verzonden: vrijdag 8 mei 2020 16:19

ar: IEC SCE 01.01; IEE EEN c

Onderwerp: RE: Advies LCI over protocol heropstarten bevolkingsonderzoek borstkanker in aansluiting op Covid-19 maatregelen

Ik wil jullie graag even informeren dat wij op basis van een leidraad van de FMS en adviezen van onze leden van de

Programma Commissie Bevolkingsonderzoek Borstkanker nu zelf weer even vooruit kunnen met de invulling van de

heropstart screening borstkanker rekening houdend met Covid-maatregelen.

Mocht er op een volgend moment behoefte zijn aan verdere consultatie van het LCI, dan weet ik jullie te vinden.

Met vriendelijke groet,

From: EE.
Sent: vrijdag 1 mei 2020 17:47

To: IIEEEINNMEE0 ivi.o>; JERE0 ivm.n)>
Subject: RE: Advies LCI over protocol heropstarten bevolkingsonderzoek borstkanker in aansluiting op Covid-19 maatregelen

Het is me niet meer gelukt om te bellen vanmiddag.

Het uitgangspunt is inderdaad geen gebruik van persoonsbeschermende middelen: personeel mag alleen werken als

zij geen klachten hebben, cliénten komen alleen als ze geen klachten hebben. Dit geldt ook voor andere

zorgmedewerkers zoals huisartsen en fysiotherapeuten.

Je kunt mijn collega 5.1.2e volgende week benaderen (in cc), zij kan meelezen met het conceptprotocol.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 3720 BA Bilthoven
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van: JIE vm.»
Verzonden: vrijdag 1 mei 2020 11:02

Aan: JEGvm. i>
Onderwerp: RE: Advies LCI over protocol heropstarten bevolkingsonderzoek borstkanker in aansluiting op Covid-19 maatregelen

Dank voor je reactie.

Het zal wel volgende week spelen dat we feedback wille op een conceptprotocol ja, en graag van jullie
meedenkkracht gebruik willen maken.

Wat bij ons vooral wel lastig is, is dat we verwachten dat de deelname na de heropstart lager zal zijn als we geen

beschermingsmiddelen zoals een mondmasker gaan gebruiken. Nu zou het algemene voorschrift zijn om het niet te

doen omdat mensen met verkoudheidsklachten geweerd zullen worden en er dus geen direct Covid-19 verdachte

gevallen zijn. Maar deelnemers zijn dus tussen de 50 en 75 en er zijn ook vrij veel medewerkers boven de 60.

En ook tijdens het maken van de foto staat de medewerker dan tegen de client aan en moet dan ook praten om

instructies te geven en de client moet dan deels ook terugpraten.

Maar we zouden jullie feedback dus ook graag breder horen.

Is het evt ook mogelijk dat een manager van de screeningsorganisaties vanmiddag nog even kort met jou belt over

de 1° ideeén voor het protocol? Anders ontvangen we in ieder geval graag een naam en mailadres van een collega
van jou voor volgende week.

Met vriendelijke groet,

ostbus 1 | 3720 BA Bilthoven

| www.rivm.nl

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Sent: vrijdag 1 mei 2020 09:34

To: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: Advies LCI over protocol heropstarten bevolkingsonderzoek borstkanker in aansluiting op Covid-19 maatregelen

geste EXE
Dank voor je mail.

Wat goed dat het BVO BK weer opgestart gaat worden.

Zeker kan ik, of een collega, meelezen met een protocol. Dat hoeft niet lang te duren, vraag is even welke termijn
willen jullie een (concept)protocol kunnen aanleveren en weer willen opstarten?

Op https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/professionals/buiten-ziekenhuis kun je veel informatie vinden over

maatregelen die nodig zijn in de zorg.

Zelf ben ik volgende week afwezig ivm vakantie. Als je eerder input nodig hebt, laat het even weten dan schakel ik

een collega in.

Met vriendelijke groet,
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Verzonden: donderdag 30 april 2020 16:54

Aan: JEEEce rivr.ni>
Onderwerp: Advies LCI over protocol heropstarten bevolkingsonderzoek borstkanker in aansluiting op Covid-19 maatregelen

Via die ook voor de pneumokokken vaccinatie via vanuit het RIVM-CvB vragen aan je

stelde, kreeg ik je e-mailadres.

lk zou namelijk rond de binnenkort voorziene heropstart van het medio maart stilgelegde bevolkingsonderzoek borstkanker (BVO

BK), advies krijgen over een protocol dat we dan aan jullie willen voorleggen.
We zouden graag willen weten of dat zo dan voldoet aan/aansluit op de algemene Covid-19 maatregelen.

De screeningsorganisaties zullen dit protocol in overleg met het CvB opstellen. Zij zijn belast met de uitvoering van dit BVO.

Ik geefje vast een paar zaken weer die spelen:

-het onderzoek gebeurt met een mammografie (réntgen foto van de borsten), meestal in een mobiele onderzoeksunit die je je

voor moet stellen als een verlengde en verbrede container, om het even oneerbiedig te zeggen, maar dat geeft even beeld dat het

om kleine ruimtes gaat, waarin het een uitdaging is om 1,5meter afstand te gaan houden. Maar met minder cliénten en max 2

medewerkers tegelijk en een andere logistiek zien we dat wel als een mogelijkheid, qua uit elkaar houden van cliénten.

-Maar bij het maken van de foto staat de mammolaborant letterlijk tegen de cliént aan, om met de hand de borst goed tussen de

opname platen te leggen. Daarbij is dus zeker geen 1,5m afstand mogelijk.

-In ieder geval voor vertrouwen bij deelnemers (in principe gezonde vrouwen, tussen 50 en 75 jaar) maar ook bij de medewerkers

(ook een veelal wat verouderde groep) zullen mogelijk beschermingsmiddelen moeten worden ingezet.

En natuurlijk desinfectie.

Graag zouden we dus zowel advies op een conceptprotocol vragen en een vorm van goedkeuring op het uiteindelijke protocol.

Is dat mogelijk?
En wat heb je dan vooral nog voor informatie nodig in het conceptprotocol?

En hoeveel tijd zou het kosten om het conceptprotocol te laten beoordelen?

Alvast dank voorje reactie.

Misschien is het ook handig hierover elkaar nog te spreken. Je kunt me bereiken op 06-50092673. Ik ben eigenlijk afwezig vanwege

vakantie, maar ik bel je dan zsm terug als ik je oproep mis.

Mvrgr,
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